
 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

Centrální dodávka elektrické energie pro 
Jihomoravský kraj a pro příspěvkové organizace 

zřizované Jihomoravským krajem, případně pro další 
právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem 

na rok 2019 a rok 2020 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2018-026536 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 
IČO: 28353242 

se sídlem: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 602 00 



Písemná zpráva zadavatele CEEE0718  Stránka 2 z 6 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    CEJIZA, s.r.o. 
IČO:      28353242 
Sídlo:      Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 602 00 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.cejiza.cz/ 

Centrální zadavatel 

1.1 Uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem (dále jen „zadavatel“), který provádí podle 
§ 9 odst. 1 písm. a) zákona zadávací řízení, v němž pořizuje dodávky či služby, které následně 
přenechá jednomu nebo více zadavatelům za cenu nikoliv vyšší, než za kterou byly pořízeny.  

1.2 Okruh zadavatelů, pro které je centralizované zadávání prováděno, vyplývá ze seznamu 
odběrných míst (příloha dokumentace zadávacího řízení). 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky elektřiny do odběrných míst 
Jihomoravského kraje a příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským krajem, případně 
dalších právnických osob zřizovaných Jihomoravským krajem, a poskytování distribuce elektřiny 
a systémových služeb v těchto odběrných místech a poskytování dalších plnění. 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován na základě: 

a) smlouvy o dodávce elektřiny, a to ve vztahu k odběrným místům: 

1. JM_207 S – centrum Hodonín, příspěvková organizace, Na Pískách 4037/11, 
695 01 Hodonín, 

2. JM_280 Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace, Brněnská 716/41, 
693 01 Hustopeče, 

a 

b) smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny, a to ve vztahu k ostatním odběrným 
místům, 

podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“), a prováděcích předpisů k tomuto zákonu. 

2.3 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách 
(příloha dokumentace zadávacího řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (příloha dokumentace 
zadávacího řízení). 



Písemná zpráva zadavatele CEEE0718  Stránka 3 z 6 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.4 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

09310000-5 Elektrická energie 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

1. Amper Market, a.s. 24128376 
Antala Staška 1076/33a, Krč, 140 

00 Praha 4 

2. E.ON Energie, a.s. 26078201 
F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu 

6.1 Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

7.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 



Písemná zpráva zadavatele CEEE0718  Stránka 4 z 6 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

9.1 Zadávací řízení bylo zrušeno dne 02.11.2018. 

9.2 Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 
které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

9.3 Důvod hodný zvláštního zřetele, pro který nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, spočívá v tom, že v průběhu zadávacího řízení, v němž si zadavatel vyhradil, že po 
hodnocení nabídek provede elektronickou aukci, nedošlo k řádnému průběhu elektronické aukce 
a tedy ani k řádné soutěži o veřejnou zakázku, přičemž ceny nabídnuté účastníky zadávacího řízení 
v nabídkách, resp. ceny vzešlé z elektronické aukce, neodpovídají cenám v místě a čase obvyklým 
a zadavatel jednající s péčí řádného hospodáře je nemůže akceptovat. 

K průběhu elektronické aukce 

9.4 Dne 12.09.2018 zadavatel vyzval účastníky zadávacího řízení k účasti v první elektronické 
aukci. Elektronická aukce proběhla v souladu s výzvou k účasti v elektronické aukci dne 19.09.2018 od 
09:00 hod. do 09:15 hod. V průběhu elektronické aukce nedošlo k podání nové aukční hodnoty 
žádným účastníkem zadávacího řízení, tj. nedošlo k vylepšení nejlepší aukční hodnoty podle 
výchozího stavu. Zadavatel v souladu s výhradou učiněnou v zadávací dokumentaci a ve výzvě k 
účasti v elektronické aukci rozhodl o opakování elektronické aukce. 

9.5 Dne 26.09.2018 zadavatel vyzval účastníky zadávacího řízení k účasti v opakované, druhé 
elektronické aukci. Elektronická aukce proběhla v souladu s výzvou k účasti v elektronické aukci dne 
04.10.2018 od 11:00 hod. do 11:15 hod. V průběhu elektronické aukce došlo k podání nové aukční 
hodnoty jediným účastníkem zadávacího řízení. V průběhu elektronické aukce nedošlo k vylepšení 
nejlepší aukční hodnoty podle výchozího stavu. Zadavatel v souladu s výhradou učiněnou v zadávací 
dokumentaci a ve výzvě k účasti v elektronické aukci rozhodl o opakování elektronické aukce. 

9.6 Dne 26.10.2018 zadavatel vyzval účastníky zadávacího řízení k účasti v opakované, třetí 
elektronické aukci. Elektronická aukce proběhla v souladu s výzvou k účasti v elektronické aukci dne 
31.10.2018 od 11:00 hod. do 11:15 hod. V průběhu elektronické aukce došlo k podání nové aukční 
hodnoty pouze jediným účastníkem zadávacího řízení. 

9.7 S ohledem na to, že v průběhu elektronických aukcí nebyly účastníky zadávacího řízení 
podány žádné nové aukční hodnoty, resp. že byly nové aukční hodnoty podány pouze jediným 
účastníkem zadávacího řízení, elektronická aukce neproběhla řádně v souladu s jejím smyslem a 
účelem. 

K cenám v místě a čase obvyklým a jednání s péčí řádného hospodáře 

9.8 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. zákona 
činila 114.528.721,00 Kč bez DPH (z toho na rok 2019: 58.433.021,00 Kč a na rok 2020: 56.095.700,00 
Kč), (předpokládaná hodnota zahrnovala pouze cenu silové elektřiny, tj. nezahrnovala regulované 
ceny za související služby v elektroenergetice a daň z elektřiny). 

9.9 Jako základní kritérium hodnocení nabídek byla zvolena ekonomická výhodnost nabídek 
hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny, a to nabídkové ceny za předpokládanou spotřebu 



Písemná zpráva zadavatele CEEE0718  Stránka 5 z 6 

elektrické energie, která byla stanována na základě účastníky zadávacího řízení nabídnuté ceny za 1 
MWh elektrické energie, jež byla stejná pro všechny kategorie odběrných míst. 

9.10 Pro dosažení nejnižší nabídkové ceny měl zadavatel v úmyslu využít institut elektronické 
aukce, tj. po hodnocení nabídek provedl elektronickou aukci. 

9.11 V zadávacím řízení veřejné zakázky byly ve lhůtě pro podání nabídek podány 2 nabídky, a to 
od dodavatelů Amper Market, a.s., IČO: 24128376, se sídlem: Antala Staška 1076/33a, Krč, 140 00 
Praha 4 a E.ON Energie, a.s., IČO: 26078201, se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 
370 01 České Budějovice. 

9.12 V průběhu zadávacího řízení byly provedeny celkem tři elektronické aukce s těmito výsledky: 

Datum 
elektronické 

aukce 

E.ON Energie, a.s.  Amper Market a.s.  

2019 
(Kč/MWh) 

2020 
(Kč/MWh) 

Celkem  
(Kč bez DPH) 

2019 
(Kč/MWh) 

2020 
(Kč/MWh) 

Celkem  
(Kč bez DPH) 

19.09.2018 1 733,00 1 633,00 157 348 439,62 2 800,00 2 600,00 252 430 651,80 

04.10.2018 1 733,00 1 633,00 157 348 439,62 2 600,00 2 400,00 233 732 085,00 

31.10.2018 1 733,00 1 633,00 157 348 439,62 1 738,00 1 627,00 157 301 693,21 

9.13 Výše uvedené ceny elektrické energie i po poslední uskutečněné elektronické aukci převyšují 
aktuální ceny elektrické energie, kterých je dosahováno při nákupu elektrické energie na komoditních 
burzách. 

9.14 Ceny elektrické energie na České komoditní burze Kladno v období října 2018 při větším 
rozsahu odběrů a stejné kategorii napěťových hladin odběrných míst dosahovaly těchto hodnot: 

 

Zdroj: Oficiální kurzovní list – elektřina (viz https://www.cmkbk.cz/energeticka-burza/statistika-obchodu-s-elektrinou-pro-konecne-
odberatele/) 

9.15 S ohledem na výše uvedené ceny elektrické energie nabídnuté účastníky zadávacího řízení 
v nabídkách, resp. ceny elektrické energie vzešlé z elektronické aukce, neodpovídají cenám v místě a 
čase obvyklým a zadavatel jednající s péčí řádného hospodáře je nemůže z ekonomických důvodů 
akceptovat. 

 1 250,00

 1 300,00

 1 350,00

 1 400,00

 1 450,00

 1 500,00

 1 550,00

 1 600,00

 1 650,00

 1 700,00

Kurz [CZK/MWh] 

https://www.cmkbk.cz/energeticka-burza/statistika-obchodu-s-elektrinou-pro-konecne-odberatele/
https://www.cmkbk.cz/energeticka-burza/statistika-obchodu-s-elektrinou-pro-konecne-odberatele/


Písemná zpráva zadavatele CEEE0718  Stránka 6 z 6 

9.16 Zadávací řízení bylo ukončeno v souladu s § 51 odst. 2 písm. a) zákona ke dni 19.11.2018. 

10. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

10.1 Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaných dodávek. 

10.2 S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

V Brně dne 20.11.2018 

______________________________ 
CEJIZA, s.r.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-11-20T16:30:57+0100




